

Antreprenor SRL,,Drumnord-Construct"  
 (denumirea )

Investitor Consiliu Raional Soroca  
 (denumirea )

Obiect **Reparatie drumului public local L103  
 Volovita- Vasilcau, km0+000-3+700, in  
 cadrul proiectului "Drumuri bune si  
 accesibile in com.Comarna, judetul Iasi,  
 Romania si com. Vasilcau, r-ul Soroca,  
 RM."**

Valoarea lucrarilor executate 419 428 Lei

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_an 20\_\_

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>I. Lucrari pregatitoare</b>					
		<b>1.1. Decaparea fundatiei existente din spatra Hmed=20cm si balast Hmed=15cm (PC21+00-PC22+35)</b>					
1	TsC03G1	(Decaparea fundatiei externe din spatra; Y=1.5t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,0540	988,000	1 041,352	
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40 0,70 mc	h-ut	2,7404	380,00	1 041,352	
2	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km (in depozit)	t	158,1000	22,320	3 528,810	
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,8418	450,00	3 528,810	
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3	1,0540	194,145	204,629	

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria III				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4005	86,66	34,707
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0053	320,00	1,696
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4427	380,00	168,226
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	1,0540	122,956	129,596
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0295	320,00	9,440
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3162	380,00	120,156
5	TsC03G1	(hmed=15cm; Decaparea fundatiei existente din balast; Y=1.5t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,7900	988,000	780,520
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0540	380,00	780,520
6	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km (in depozit)	t	118,5800	22,320	2 646,720
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,8816	450,00	2 646,720
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,7900	194,151	153,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3002	86,66	26,015
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,280
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3318	380,00	126,084
8	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,7900	122,952	97,132
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0221	320,00	7,072
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2370	380,00	90,060

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			8 582,138
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 582,138 60,722</b>
		Total	Lei			8 582,138
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 582,138 60,722</b>
		<b>2. Lucrari de terasament</b>				
9	TsC03F1	(Y=1.8t/m3----caseta (Inlocuiria solului)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,3800	855,000	2 889,900
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,6050	380,00	2 889,900
10	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km (in depozit)	t	608,4000	22,320	13 579,470
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,1766	450,00	13 579,470
11	TsC03F1	(Y=1.75t/m3---- din cariera Trifauti)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,65 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,3800	855,000	2 889,900
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,6050	380,00	2 889,900
12	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km (pentru inlocuirea solului)	t	591,5000	22,320	13 202,280
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,3384	450,00	13 202,280
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,7600	184,478	1 247,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4336	86,66	210,896
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0270	320,00	8,640
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7040	380,00	1 027,520

1	2	3	4	5	6	7	
14	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*6=3.0 km, teren categoria II Коэффициент к грудозатратам=6.0000 Коэффициент к материалам=6.0000 Коэффициент к машинам=6.0000	100 m3	6,7600	342,240	2 313,536	
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4867	320,00	155,744	
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,6784	380,00	2 157,792	
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,3800	1 736,598	5 869,746	
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,0290	650,00	2 618,850	
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,3742	380,00	2 042,196	
	2952500005600	Tractor pe sonilo pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,0290	300,00	1 208,700	
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	33,8000	60,000	2 028.000	
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,8000	20,00	676,000	
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3800	400,00	1 352.000	
		<i>Total</i>	Lei			44 019,888	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>44 019,888 210,896</b>	
		<b>3. Total Lucrari de terasamnet</b>					
		<b>3.1. Lucrari de finisare si planificare</b>					
17	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,7500	113,396	765,420	

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri				
	7123010010200	Betonist	h-om	465,4500	86,66	40 335,897
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	5,6175	2 400,00	13 482,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	64,2000	20,00	1 284,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	471,8700	50,00	23 593,500
21	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	16,0500	2 183,110	35 038,922
	9310060019930	Muncitor	h-om	55,2120	86,66	4 784,672
	2320322600040 lb	Bitum	t	1,1235	15 000,00	16 852,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	26,8035	500,00	13 401,750
22	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	80,0000	49,031	3 922,512
	7123010010200	Betonist	h-om	23,2000	86,66	2 010,512
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2800	2 400,00	672,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,2000	20,00	64,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,5200	50,00	1 176,000
23	DI114	(Reparatia datelor cu fisuri si crapaturi) Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	0,8000	2 183,110	1 746,488
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7520	86,66	238,488
	2320322600040 lb	Bitum	t	0,0560	15 000,00	840,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3360	500,00	668,000
		<i>Total</i>	Lei			221 879,132
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>221 879,132 51 703,696</b>
		<i>Total</i>	Lei			221 879,132
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>221 879,132 51 703,696</b>

		Total	Lei	275 248
		Asigurari sociale (PI3) * 24,5 %	24,5 %	12 734
		Cheltuieli de regie	14,5 %	41 757

